CIRCULAR n.º 48

29 de Setembro de 2017

Exmo(a) Senhor(a) Presidente /Reitor (a)/ Director(a),

         Informa-se V. Exa da publicação em Diário da República, nesta
semana,  dos diplomas a seguir indicados:

Com os nossos cumprimentos,

APESP

Legislação publicada

         Regulamento n.º 503/2017 - Diário da República n.º 186/2017,
Série II de 2017-09-26 [Ciência, Tecnologia e Ensino Superior - Fundação
para a Ciência e a Tecnologia, I. P. ] - Regulamento que estabelece os
termos da avaliação externa das unidades de investigação científica e de
desenvolvimento tecnológico, a cargo da Fundação para a Ciência e a
Tecnologia, I. P. (FCT, I. P.)
         Despacho n.º 8584/2017 - Diário da República n.º 189/2017, Série
II de 2017-09-29 [Ciência, Tecnologia e Ensino Superior - Gabinete do
Ministro] - Regulamento de Atribuição de Bolsas de Estudo para
Frequência do Ensino Superior de Estudantes com incapacidade igual ou
superior a 60 %
         Declaração de Retificação n.º 662/2017 - Diário da República n.º
189/2017, Série II de 2017-09-29 [Ciência, Tecnologia e Ensino Superior -
Fundação para a Ciência e a Tecnologia, I. P.]  - Retifica o n.º 6 do
artigo 7.º do Regulamento n.º 486-A/2017, de 12 de setembro
         Despacho n.º 8595/2017 - Diário da República n.º 189/2017, Série
II de 2017-09-29 [Educação e Trabalho, Solidariedade e Segurança Social -
Gabinetes dos Ministros da Educação e do Trabalho, Solidariedade e
Segurança Social]  - Procede à atualização dos apoios financeiros ao pré-escolar
para o ano letivo de 2017-2018

Sem outro assunto, apresento os meus melhores cumprimentos,
O Director-Executivo da APESP
Miguel Copetto

https://dre.pt/web/guest/home/-/dre/108209220/details/2/maximized?serie=II&parte_filter=31&dreId=108209185
https://dre.pt/web/guest/home/-/dre/108209220/details/2/maximized?serie=II&parte_filter=31&dreId=108209185
https://dre.pt/web/guest/home/-/dre/108231538/details/3/maximized?serie=II&parte_filter=31&dreId=108231490
https://dre.pt/web/guest/home/-/dre/108231538/details/3/maximized?serie=II&parte_filter=31&dreId=108231490
https://dre.pt/web/guest/home/-/dre/108231539/details/3/maximized?serie=II&parte_filter=31&dreId=108231490
https://dre.pt/web/guest/home/-/dre/108231539/details/3/maximized?serie=II&parte_filter=31&dreId=108231490
https://dre.pt/web/guest/home/-/dre/108231565/details/4/maximized?serie=II&parte_filter=31&dreId=108231490
https://dre.pt/web/guest/home/-/dre/108231565/details/4/maximized?serie=II&parte_filter=31&dreId=108231490

Associação Portuguesa do Ensino Superior Privado
Av. da República, 47 - 1º Dto
1050-188 Lisboa
Telef: 21 7994860
Fax: 21 7994869
www.apesp.pt

https://maps.google.com/?q=Av.+da+Rep%C3%BAblica,+47&entry=gmail&source=g
http://www.apesp.pt/